
	Schulen im Kanton Nidwalden


	Schulgemeinde
	Schulleitung
	Kontakt-/Postadresse
	Präsidium Schulrat- oder Schulkommission

	Beckenried

www.schule-beckenried.ch
	Micha Heimler

micha.heimler@schule-beckenried.ch
	Schule Beckenried
Schulweg 11, 6375 Beckenried 
Tel. 041-624 50 70 sekretariat@schule-beckenried.ch
	Virginia Käslin

virginia.kaeslin@schule-beckenried.ch

	Buochs

www.schule-buochs.ch
	Marc Schumacher

schulleitung@schule-buochs.ch
	Schule Buochs
Postfach 347, 6374 Buochs
Tel. 041-624 50 40 schulsekretariat@schule-buochs.ch
	Klaus Waser

klaus.waser@schule-buochs.ch

	Dallenwil

www.dallenwil.ch
	Anja Geiger 


schulleitung@schule-dallenwil.ch
	Schule Dallenwil
6383 Dallenwil
Tel. 628 02 37
sekretariat@schule-dallenwil.ch
	Rebekka Zulian

rebekka.zulian@dallenwil.ch

	Emmetten

www.schule-emmetten.ch
	Robert Schüpfer

schulleitung@schule-emmetten.ch
	Schule Emmetten
6376 Emmetten 
Tel. 041-624 99 34 schulsekretariat@schule-emmetten.ch
	Karina Eberli

karina.eberli@schule-emmetten.ch

	Ennetbürgen

www.schule-ennetbuergen.ch
	Marc Zängerle

marc.zaengerle@schule-ennetbuergen.ch
	Schule Ennetbürgen
6373 Ennetbürgen 
Tel. 041-624 98 98 
info@schule-ennetbuergen.ch
	Katja Durrer

katja.durrer@ennetbuergen.ch

	Ennetmoos

www.schule-ennetmoos.ch
	Kevin Roos

schulleitung@schule-ennetmoos.ch
	Schule Ennetmoos
Schulhaus Morgestärn
6372 Ennetmoos 
Tel. 041-610 83 87 sekretariat@schule-ennetmoos.ch
	Jsabel Joller

Jsabel.joller@ennetmoos.ch

	Hergiswil

www.schule-hergiswil.ch
	Barbara Ming

schulleitung@schule-hergiswil.ch
	Schule Hergiswil
Postfach, 6052 Hergiswil 
Tel. 041-632 66 33 schulsekretariat@schule-hergiswil.ch
	Christa Blättler

christa.blaettler@bluewin.ch

	Oberdorf

www.schule-oberdorf.ch
	Markus Abry

schulleitung@schule-oberdorf.ch
	Schulhaus Oberdorf
6370 Oberdorf
Tel. 041-619 80 10
schulsekretariat@schule-oberdorf.ch
	Beda Zurkich

beda.zurkirch@schule-oberdorf.ch

	Stans

www.schule-stans.ch
	Helen Theiler 
info@schule-stans.ch

	Schule Stans, Tellenmattstr. 5
6370 Stans 
bis 31.1.21 Tel. 041 619 02 16
ab 1.2.21 Tel. 041-619 02 00 
info@schule-stans.ch
	Marcel Käslin

marcel.kaeslin@stans.nw.ch


	Stansstad

www.schule-stansstad.ch
	Toni Durrer

schulleitung@schule-stansstad.ch
	Schule Stansstad
Postfach, 6362 Stansstad
Tel. 041-610 49 73
info@schule-stansstad.ch
	Ursula König

ursula.koenig@schule-stansstad.ch



	Wolfenschiessen

www.schule-wolfenschiessen.ch
	Rolf Bucher

schulleitung@schule-wolfenschiessen.ch
	Schule Wolfenschiessen
Oberrickenbachstr. 22
6386 Wolfenschiessen 
Tel. 041-629 73 00 sekretariat@schule-wolfenschiessen.ch
	Christoph Baumgartner

christoph.baumgartner@schule-wolfenschiessen.ch




	Kant. Mittelschule
www.kollegistans.ch
	Patrik Eigenmann
	Kollegium St. Fidelis, Mürgstrasse 20, 6371 Stans 
Tel. 041-618 74 66 sekretariat@kollegistans.ch

	Kant. Heilpädagogische
Schule
www.nw.ch
	Barbara Flury
	Heilpädagogische Schule Nidwalden, Buochserstrasse 9b
6371 Stans, Tel. 041-618 74 15
heilpaedagogische-schule@nw.ch

	Kant. Berufsfachschule
www.bwz.ch
	Daniel Henggeler 
	Berufsfachschule Nidwalden, Robert Durrer Str. 4
6371 Stans, Tel. 041-618 74 44, daniel.henggeler@nw.ch
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